

**ACQUE DEL BASSO LIVENZA S.P.A.****Servizi Idrici Interregionali**

Sede ad Annone Veneto (VE), Viale Trieste, n. 11

Capitale sociale: €10.264.335,00 i.v.

Codice fiscale, partita IVA e n. di iscrizione  
al Registro delle Imprese di Venezia: 00204730279

Iscritta al REA di Venezia al n. 107029

**Bilancio d'esercizio chiuso al 31.12.2010**

gli importi sono espressi in unità di euro

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2010</b>	<b>31/12/2009</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b> (di cui già richiamati )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	16.751	
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	14.353	14.023
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	211.625	86.325
7) Altre	530.914	260.875
	<u>773.643</u>	<u>361.223</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	6.673.965	6.472.118
2) Impianti e macchinario	29.975.715	30.317.174
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.281.730	1.166.865
4) Altri beni	278.625	327.362
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.525.358	727.097
	<u>39.735.393</u>	<u>39.010.616</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso altri			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	7.620		7.472
		7.620	7.472
		7.620	7.472
3) Altri titoli			
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		7.620	7.472
<b>Totale immobilizzazioni</b>		<b>40.516.656</b>	<b>39.379.311</b>

**C) Attivo circolante***I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		515.057	492.436
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
		515.057	492.436

*II. Crediti*

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	3.320.514		2.977.436
- oltre 12 mesi			
		3.320.514	2.977.436
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	400.562		235.329
- oltre 12 mesi	32.040		39.594
		432.602	274.923
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
5) Verso altri			

- entro 12 mesi	762.321	782.287
- oltre 12 mesi	1.141.397	247.270
		1.903.718
		1.029.557
		5.656.834
		4.281.916
<b>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</b>		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
4) Altre partecipazioni		
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
6) Altri titoli		
<b>IV. Disponibilità liquide</b>		
1) Depositi bancari e postali		1.854.277
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa		18.373
		2.512.314
		1.872.650
		2.539.719
<b>Totale attivo circolante</b>		<b>8.044.541</b>
		<b>7.314.071</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		
- disaggio su prestiti		
- vari	96.959	74.045
		96.959
		74.045
<b>Totale attivo</b>		<b>48.658.156</b>
		<b>46.767.427</b>
<b>Stato patrimoniale passivo</b>		
	<b>31/12/2010</b>	<b>31/12/2009</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I. Capitale	10.264.335	10.235.072
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	27.507	0
III. Riserva di rivalutazione	6.793.088	6.793.088
IV. Riserva legale	55.233	43.946
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
Riserva straordinaria o facoltativa	1.478.209	1.263.756
Differenza da arrotondamenti	(2)	1
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)	1.253.306	1.253.306
	2.731.513	2.517.063
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile d'esercizio	144.077	225.740

<b>Totale patrimonio netto</b>		<b>20.015.753</b>	<b>19.814.909</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>			
Fondo rischi		40.000	
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>		<b>40.000</b>	
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>537.769</b>	<b>545.233</b>
<b>D) Debiti</b>			
1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	591.924		625.366
- oltre 12 mesi	7.792.255		7.034.946
		8.384.179	7.660.312
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
6) Acconti			
- entro 12 mesi	6.349		17.771
- oltre 12 mesi			
		6.349	17.771
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	1.561.083		1.579.480
- oltre 12 mesi			
		1.561.083	1.579.480
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			

11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	92.650		166.866
- oltre 12 mesi			
		92.650	166.866
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	215.948		196.017
- oltre 12 mesi			
		215.948	196.017
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	1.479.318		1.494.829
- oltre 12 mesi	2.857.204		2.138.027
		4.336.522	3.632.856
<b>Totale debiti</b>		<b>14.596.731</b>	<b>13.253.302</b>

**E) Ratei e risconti**

- aggio sui prestiti			
- vari	13.467.903		13.153.983
		13.467.903	13.153.983

**Totale passivo****48.658.156      46.767.427****Conti d'ordine****31/12/2010      31/12/2009****1) Rischi assunti dall'impresa**

## Fideiussioni

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

	1.768.400	68.400
--	-----------	--------

**4) Altri conti d'ordine**

	723.600	723.600
--	---------	---------

**Totale conti d'ordine****2.492.000      792.000****Conto economico****31/12/2010      31/12/2009****A) Valore della produzione**

- |   |           |           |
|---|-----------|-----------|
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni                                     | 8.963.942 | 8.797.715 |
| 2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti |           |           |
| 3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione                                |           |           |

4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		425.676	254.576
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	160.570		725.597
- contributi in conto esercizio	6.500		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)	424.335		
		591.405	725.597
<b>Totale valore della produzione</b>		<b>9.981.023</b>	<b>9.777.888</b>

**B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		982.210	975.334
7) Per servizi		3.165.012	2.942.848
8) Per godimento di beni di terzi		500.315	501.510
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	2.077.676		2.037.440
b) Oneri sociali	704.273		691.831
c) Trattamento di fine rapporto	154.957		151.167
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	24.000		28.478
		2.960.906	2.908.916
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	131.230		115.196
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.402.169		1.349.222
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	26.587		18.873
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		1.559.986	1.483.291
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(22.621)	(36.124)
12) Accantonamento per rischi		40.000	
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		93.909	129.829
<b>Totale costi della produzione</b>		<b>9.279.717</b>	<b>8.905.604</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>		<b>701.306</b>	<b>872.284</b>

**C) Proventi e oneri finanziari**

## 15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

## 16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni



<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>	<b>314.752</b>	<b>460.193</b>
<i>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		
a) Imposte correnti	170.675	234.453
b) Imposte differite		
c) Imposte anticipate		
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	170.675	234.453
<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>144.077</b>	<b>225.740</b>

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

Annone Veneto (VE), 19 aprile 2011

F.to Il Presidente  
del Consiglio di Amministrazione  
dott. Alessio Alessandrini